DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
       “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
II CONCURSO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO

DE DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO DO ESTADO DE RORAIMA
EDITAL Nº 4 – DPE/RR, DE 28 DE MARÇO DE 2013

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA torna públicos o resultado final na prova

objetiva e a convocação para as provas escritas específicas referentes ao concurso público para
provimento de 6 (seis) vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Defensor Público
Substituto do Estado de Roraima, regido pelo Edital nº 1 – DPE/RR, de 22 de novembro de 2012.

1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA E DA CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS
ESPECÍFICAS
1.1 Resultado final nas provas objetivas e convocação para as provas escritas específicas, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova objetiva.
10001844, Alan Fernandes Minori, 67.00 / 10000248, Alberico Agrello Neto, 71.00 / 10001788, Aline
Pereira de Almeida, 67.00 / 10000655, Alysson Gabriel Santos Nunes Tinoco, 59.00 / 10001981, Andre
Azevedo Beltrao, 59.00 / 10000876, Andrea Curi Arb, 62.00 / 10002062, Andreia Renata Viana Vilaca dos
Santos, 62.00 / 10001639, Anna Elize Fenoll de Morais, 62.00 / 10000174, Arthur Santanna Ferreira
Macedo, 62.00 / 10001424, Bonfilia Almeida Amaral Lima, 61.00 / 10001391, Cayo Cezar Dutra, 62.00 /
10000422, Dair Oliveira Junior, 60.00 / 10001261, Daniel Formiga Porto, 61.00 / 10002155, Diego
Campos de Almeida, 62.00 / 10000393, Diego Luiz Castro Silva, 60.00 / 10000083, Diego Victor Santos
Oliveira, 65.00 / 10001646, Eduardo Bruno de Figueiredo Carneiro, 67.00 / 10001231, Eduardo de
Carvalho Veras, 64.00 / 10001934, Elias Augusto de Lima Filho, 62.00 / 10001905, Ellen Cristine Alves de
Melo, 59.00 / 10001045, Erico Gomes de Souza, 60.00 / 10000813, Felipe Figueiredo Serejo Mestrinho,
60.00 / 10000003, Fernando Figueiredo Serejo Mestrinho, 60.00 / 10000915, Francisco Helio Porto
Carvalho, 63.00 / 10001182, Frederico Cesar Leao Encarnacao, 64.00 / 10000319, Geana Aline de Souza
Oliveira, 61.00 / 10000921, Helber Luiz Batista, 64.00 / 10000364, Helem Talita Lira Fontes Bedin, 63.00
/ 10001842, Heloisa Helena Queiroz de Matos Canto, 63.00 / 10000534, Helom Cesar da Silva Nunes,
68.00 / 10001109, Igor Caminha Jorge, 60.00 / 10002055, Ingrid Soares Leda Noronha, 62.00 /
10000727, Isaltino Jose Barbosa Neto, 70.00 / 10000974, Jheise de Fatima Lima da Gama, 73.00 /
10000251, Joaquim Cabral da Costa Neto, 63.00 / 10001835, Juliana Gotardo Heinzen, 62.00 /
10001852, Juliano Jeronimo, 61.00 / 10000170, Larissa Vianez Figueira, 60.00 / 10001619, Leonardo
Dias Yamaguchi, 64.00 / 10001801, Leonardo Oliveira Costa, 67.00 / 10000256, Marcelo Brito dos
Santos, 59.00 / 10000034, Marcelo Patricio de Figueiredo, 60.00 / 10000955, Mariana Resende Lima,
63.00 / 10001751, Mario Jose Pereira Junior, 59.00 / 10000300, Matheus Kuhn Goncalves, 69.00 /
10000292, Nayara de Lima Moreira, 62.00 / 10000710, Odelio Divino Garcia Junior, 63.00 / 10000285,
Pablo Santos de Souza, 59.00 / 10000669, Paula Regina Pinheiro Castro Lima, 65.00 / 10001371, Rafael
Figueiredo Pinto, 60.00 / 10001859, Rafael Rodrigo da Silva Raposo, 60.00 / 10000448, Ricardo Nicolino
de Castro, 61.00 / 10002240, Ricardo Raposo Xavier Leite, 68.00 / 10001787, Saulo Goes Pinto, 61.00 /
10000199, Sergio Eduardo Tomaz, 66.00 / 10000596, Sissi Marlene Dietrich Schwantes, 59.00 /
10000798, Suelen Marcia Silva Alves, 62.00 / 10000938, Suyanne Soares Loiola, 61.00 / 10000161,

         DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
       “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros”

Tatyane Alves Costa, 64.00 / 10001393, Thales Chalub Cerqueira, 66.00 / 10001909, Thiago Nobre
Rosas, 62.00 / 10001637, Vivian Maia Canen, 61.00.
1.1.1 Resultado final nas provas objetivas e convocação para as provas escritas específicas dos
candidatos que se declararam com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota final na prova objetiva.
10000628, Adriano Lanini de Castro, 52.00 / 10000708, Joyce Pacheco Santana, 50.00 / 10002032, Paulo
Wendel Carneiro Bezerra, 52.00.
2 DAS PROVAS ESCRITAS ESPECÍFICAS
2.1 As provas escritas específicas P2 e P3 valerão um total de 70,00 pontos e consistirão de:
a) prova escrita específica P2 — redação de uma peça processual, de até 120 linhas, e três questões
discursivas, a serem respondidas em até 30 linhas cada, acerca dos objetos de avaliação especificados
no subitem 7.1 do edital de abertura;
b) prova escrita específica P3 — redação de uma peça processual, de até 120 linhas, e três questões
discursivas, a serem respondidas em até 30 linhas cada, acerca dos objetos de avaliação especificados
no subitem 7.1 do edital de abertura.
2.2  As provas escritas específicas (P2 e P3) terão, cada uma, a duração de 4 horas e serão aplicadas na
data provável de 7 de abril de 2013, no turno da manhã às 8 horas e no turno da tarde às 14 horas,
respectivamente.
2.2.1 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpe_rr_12 para verificar o seu local de provas, por meio de
consulta individual, devendo, para tanto, informar os dados solicitados. O candidato somente poderá
realizar as provas no local designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico citado
acima.
2.3 As provas escritas específicas serão avaliadas e pontuadas segundo os critérios estabelecidos no
subitem 9.7 do edital de abertura.
2.3.1 Nas provas escritas específicas será permitida apenas a consulta a textos legislativos, vedados
aqueles comentados ou anotados, bem como a consulta a quaisquer outros textos e a dicionários
comuns ou jurídicos.
2.4 As provas escritas específicas deverão ser feitas pelo próprio candidato, à mão, em letra legível, com
caneta esferográfica de tinta preta, fabricada em material transparente, não sendo permitida a
interferência e/ou a participação de outras pessoas, salvo em caso de candidato a quem tenha sido
deferido atendimento especial para a realização das provas quanto a esse aspecto. Neste caso, o
candidato será acompanhado por um fiscal do CESPE/UnB devidamente treinado, para o qual deverá
ditar o texto, especificando oralmente a grafia das palavras e os sinais gráficos de pontuação.
2.4 As provas escritas específicas não poderão ser assinadas, rubricadas ou conter, em outro local que
não seja o cabeçalho do caderno de textos definitivos, qualquer palavra ou marca que as identifique,
sob pena de serem anuladas. Assim, a detecção de qualquer marca identificadora no espaço destinado à
transcrição dos textos definitivos acarretará a anulação da respectiva prova escrita específica.
2.6 O caderno de textos definitivos será o único documento válido para a avaliação das provas escritas
específicas.
2.7 Não haverá substituição do caderno de textos definitivos por erro do candidato.

         DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
       “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros”

2.8 Nos dias de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas nos itens
9 e 13 do Edital nº 1 – DPE/RR, de 22 de novembro de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado de

Roraima e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpe_rr_12, e neste edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado provisório nas provas escritas específicas será publicado no Diário Oficial do Estado de

Roraima e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpe_rr_12, na data provável de 26 de abril de 2013.

STÉLIO DENER DE SOUZA CRUZ
Defensor Público-Geral